
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
 

 
Deliberazione n. 43 

del 27-11-2024 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

  OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023. 

 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventisette mese di  novembre alle ore 20:30 nella Sala 
Consiliare sita nell'edificio comunale di Piazza W. Tobagi, per determinazione del Sindaco, si è 
riunito il Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 
COGNOME E NOME PRES./ASS.  COGNOME E NOME PRES./ASS. 

 
Pillon Valentina P  Polo Nicola P 
Pagotto Elena P  De Marco Sergio P 
Cremonese Marino P  Martignon Maria Grazia P 
Zanetti Alessia P  Zangrando Giulia P 
Lisetto Rino P  Toppan Marzia P 
Botter Michele P  Moretto Luca Giancarlo P 
Dotto Marco P  Cappelletto Alberto P 
Cappelletto Federica P  Zaffalon Nicola P 
Campagnol  Fabrizio P    

 
(P)resenti n.   17  - (A)ssenti n.    0 

 
Assiste all’Adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio. 
La Dott.ssa Pillon Valentina nella sua veste di Sindaco pro-tempore, constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.  



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

OGGETTO :  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA la relazione del Sindaco nonché gli interventi che seguono registrati su supporto 
magnetico la cui trascrizione viene riportata in allegato; 

 
PREMESSO che con le seguenti deliberazioni:  
 n. 36 del 25 settembre 2023 è stato approvato il documento unico di programmazione 

2024/2026; 
 n. 58 del 28 dicembre 2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al documento 

unico di programmazione 2024/2026; 
 n. 59 del 28 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 n. 15 del 30 aprile 2024 è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 

finanziario 2023 con il quale è stato determinato un avanzo di amministrazione di € 
4.024.587,47 così suddiviso: 

- parte accantonata € 1.513.587,15 
- parte vincolata € 1.633.755,24 
- parte destinata agli 

investimenti 
€ 85.599,19 

- parte disponibile €   791.645,89 
 

VISTE e RICHIAMATE i seguenti atti di variazione del bilancio di previsione e di cassa: 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 3 dell’11 gennaio 2024 di adeguamento 

stanziamenti alle variazioni di esigibilità intervenute sino al 31.12.2023; 
- deliberazione di Giunta Comunale n. 4 dell’11 gennaio 2024 di variazione bilancio di 

cassa; 
- determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 61 del 12.02.2024, adottata ai 

sensi dell’art. 175, comma 5 quater, lettera c) del D.Lgs. 267/2000 per applicazione quota 
vincolata del risultato di amministrazione presunto 2023; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 22 marzo 2024 di riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi 2023 e contestuale variazione al bilancio di previsione 
2024/2026; 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 dell’8 aprile 2024 di variazione bilancio di 
previsione 2024/2026; 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30 aprile 2024 di variazione bilancio di 
previsione 2024/2026 con contestuale applicazione avanzo di amministrazione 2023; 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 16 luglio 2024 di salvaguardia degli 
equilibri di bilancio e assestamento generale del bilancio 2024/2026 con contestuale 
applicazione avanzo di amministrazione 2023; 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30 settembre 2024 di variazione bilancio di 
previsione 2024/2026 con contestuale applicazione avanzo di amministrazione 2023; 

 
DATO ATTO che l’avanzo di amministrazione 2023 già applicato ammonta ad € 
1.774.158,58 suddiviso come segue: 
- €      77.423,05 per spese correnti  
- € 1.696.735,53 per spese d’investimento; 
 
CONSIDERATO che l’attività gestionale ha evidenziato la necessità di rivedere alcuni 
stanziamenti del bilancio di previsione 2024/2026, sia nella parte entrata per la destinazione 
di maggiori entrate e per l'applicazione, ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs. 267/2000, di 
un’ulteriore quota dell'avanzo di amministrazione 2023, sia nella parte uscita per spese 
correnti e d’investimento, nonché correlata variazione a quanto contenuto nel documento 
unico di programmazione; 
 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

VISTI in proposito i seguenti allegati, che formano parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 
- allegato A - variazione delle previsioni di entrata e di spesa del bilancio di previsione 

2024/2026; 
- allegato B - nota esplicativa sintetica delle variazioni; 
 
DATO ATTO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del 
bilancio 2024/2026; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RITENUTO altresì di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l'urgenza di dar seguito alle spese previste; 
 
VISTI gli allegati pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra tra le competenze del 
Consiglio comunale ai sensi dell’art. 42, comma 2°, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'art. 175: 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Sentite le dichiarazioni di voto riportate nell’allegata trascrizione degli interventi; 
 
Con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
presenti: 17  
votanti:   12  
astenuti:    5 (Cappelletto A., Moretto, Zangrando, Toppan, Zaffalon)     
favorevoli:  12 
contrari: 0 

  
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE, come si approva, per i motivi esposti in premessa che si hanno qui per 

integralmente riportati, le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 come risultanti 
dall’elaborato contabile allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, nonché la correlata variazione a quanto contenuto nel 
documento unico di programmazione; 

 
2. DI APPROVARE altresì, come si approva, il prospetto allegato “B” che costituisce nota 

esplicativa sintetica delle variazioni e che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 

3. DI DARE ATTO che, dopo le variazioni di bilancio apportate con la presente 
deliberazione risulta rispettato il vincolo di finanza pubblica "equilibrio di bilancio"; 

 
4. DI DARE ATTO che il nuovo totale a pareggio del bilancio 2024/2026 è il seguente: 

- Anno 2024 - € 15.666.175,57 
- Anno 2025 - € 14.413.065,00 
- Anno 2026 - € 14.854.726,00; 
 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

5. DI DARE ATTO, che è stato acquisito il parere favorevole espresso dall’Organo di 
Revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1°, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
6. DI DARE ATTO che sono stati acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai 

sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
7. DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione 

palese, espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
presenti:  17  
votanti:       12     
astenuti:     5 (Cappelletto A., Moretto, Zangrando, Toppan, Zaffalon) 
favorevoli:  12 
contrari:       0 

  



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

TRASCRIZIONE INTERVENTI 
 
SINDACO: Procediamo con la variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026 con contestuale 
applicazione avanzo di amministrazione 2023. 
Premesso che con le seguenti deliberazioni: 
n. 36 del 25 settembre 2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ‘24/’26; 
n. 58 del 28 dicembre 2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione ‘24/’26; 
n. 59 del 28 dicembre 2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione ‘24/’26; 
n. 15 del 30 aprile 2024 è stato approvato il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 
2023, con il quale è stato determinato un avanzo di amministrazione di 4.024.587,47 euro.  
Dato atto che l'avanzo di amministrazione 2023 già applicato ammonta ad 1.774.158,58 euro. 
Considerato che l'attività gestionale ha evidenziato la necessità di rivedere alcuni stanziamenti del 
Bilancio di Previsione ‘24/’26 sia nella parte in entrata, per la destinazione di maggiori entrate per 
l'applicazione di un'ulteriore quota dell'avanzo di amministrazione 2023, sia nella parte in uscita, 
per spese correnti e di investimento, nonché la correlata variazione a quanto contenuto nel 
Documento Unico di Programmazione. 
Si propone la seguente variazione di Bilancio, e quindi incominciamo con la parte dedicata, 
appunto, all’entrata corrente, e poi, quindi, alla spesa corrente.  
Allora, l'allegato B. Per quanto riguarda l'entrata, abbiamo un'entrata di 5.642 euro del 
trasferimento statale ai sensi dell'art, 1, comma 508, Legge n. 213 del 2023, decreto del 23 luglio 
2024. È un conguaglio del fondo Covid, un risparmio dello Stato che è stato ridistribuito.  
Sanzioni Codice della Strada, abbiamo un'entrata in diminuzione pari a 100.000 euro, con gli 
equilibri di Bilancio si erano già stornati 50.000 euro. Lo leggiamo tutti i giorni nella stampa il 
problema legato all'omologazione degli autovelox, che quindi ha impedito alla nostra Polizia Locale 
di poter accertare quello che era stato previsto nel Bilancio di Previsione.  
Entrata da parte di Asco Holding dei dividendi della società partecipata pari a 62.000 euro. Questa 
non è un'entrata straordinaria, ma nel Bilancio di Previsione eravamo stati prudenti inserendo 
l'importo di 370.000 euro, quindi andiamo ad adeguare il capitolo con quella che è, diciamo, 
l'entrata ormai consolidata negli anni. Infatti anche per il 2024 l'entrata da parte della società Asco 
Holding è pari a 436.182,57 euro. Si è verificata negli anni ‘19, ‘20, ‘21 e ‘22; l'anno 2023, invece, 
ha avuto, come già noto, un'entrata straordinaria.  
Poi abbiamo un rimborso ministeriale TARSU, scuole dell'obbligo, e qui lo troviamo sia in entrata 
che in uscita. Il fondo di rotazione per gli incentivi tecnici, anche qui è un giroconto, lo troviamo in 
entrata e in uscita, pari a 20.000 euro, e il rimborso derivante dalla convenzione con Ap Reti Gas 
per utilizzo rete distribuzione gas metano di 58.000 euro.  
Nel Bilancio di Previsione era stato inserito il budget ormai consolidato pari a 125.000 euro. 
Quest'anno, invece, abbiamo avuto un incremento di 58.000 euro, e quindi andiamo a registrarlo 
con questa variazione. Questo aumento dipende da un valore, dal VTR, che negli anni può essere 
modificato; diciamo che questo è stato un anno eccezionale. 
Per quanto riguarda la parte in uscita, abbiamo 1.000 euro di contributi all'Associazione 
Gemellaggi. Quest'anno è stato festeggiato, ricordato il 30º anniversario di gemellaggio, di 
amicizia, con il Comune di l’Union, quindi il gruppo locale ha organizzato un evento quando sono 
stati accolti i ragazzi delle scuole medie provenienti, appunto, da L’Union. Poi ha organizzato una 
commemorazione, un momento di - ripeto - amicizia in Francia. 
Inoltre ci tengo a sottolineare che nella passata annualità il contributo che veniva di solito destinato 
all'Associazione Gemellaggi è stato totalmente devoluto al Brasile per la grave situazione che 
presentava, e quindi è stato un gesto di solidarietà nei confronti della popolazione brasiliana.  
Poi abbiamo 11.700 euro di IVA split commerciale relativa alla convenzione Ap Reti Gas, che 
quindi è il 22% dei 58.000 euro. Un risparmio per quanto riguarda le spese postali di 3.050 euro, 
un aumento delle spese di riscaldamento degli immobili comunali, che è la Casa Rossa, da 
quando appunto è stata attivata la medicina, quindi gli ambulatori medici; 7.300 euro riversamento 
sanzioni Codice della Strada di competenza degli altri Comuni convenzionati; in questo caso i 
contribuenti hanno versato nel conto corrente sbagliato, e quindi, essendo le sanzioni di 
competenza territoriale, vanno, appunto, riversate ai Comuni in cui si sono verificate. 1.000 euro di 
adeguamento del servizio di mensa scolastica. Andiamo a rifinanziare il progetto “bike to work” per 
2.590 euro.  



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

Abbiamo un risparmio per quanto riguarda la redazione del Piano di Localizzazione degli impianti 
elettrici per 4.708 euro. Abbiamo un aumento di quelle che sono le spese per la sosta delle salme 
presso gli obitori dei presidi ospedalieri, e dobbiamo corrispondere a Contarina per il servizio 
cimiteriale integrato associato un importo pari a 46.800 euro. Quindi è chiaro che, così come è 
predisposta oggi la convenzione con Contarina, la vendita dei loculi non ripaga il canone che noi 
dobbiamo pagare, ma anzi nel Bilancio dobbiamo restituire somme pari a 75.654,69 euro. 
Ovviamente l'importo qui è inferiore perché nel Bilancio di Previsione in via prudenziale avevamo 
già accantonato un piccolo budget. Poi abbiamo la diminuzione del fondo crediti di dubbia 
esigibilità relativo alle sanzioni del Codice della Strada proprio perché diminuendo l’accertato, e 
quindi le entrate, di 100.000 euro, andiamo a diminuire per il 40,11% anche il fondo di crediti di 
dubbia esigibilità.  
Per quanto, invece, riguarda la parte degli investimenti, abbiamo un utilizzo dell'avanzo di 
amministrazione vincolato di 456.658,54 euro, e questo è relativo ad un mutuo con il Credito 
Sportivo. L'utilizzo dell'avanzo di amministrazione disponibile di 44.200,31 euro. Una parte dei 
dividendi di società partecipata a Asco Holding, e quindi li stiamo utilizzando qui per la parte 
investimenti di 4.000 euro. Abbiamo uno slittamento all'anno 2025 per quanto riguarda l'accordo di 
pianificazione pubblico-privata ai sensi dell'art. 6 della Legge Regionale 11 del 2004. Oneri di 
urbanizzazione in entrata pari a 19.000 euro, e abbiamo anche qui lo slittamento al 2025 della 
contrazione del mutuo per la manutenzione straordinaria di via San Martino.  
Per quanto riguarda la parte in uscita, la parte investimenti, abbiamo i 170.000 euro dell'accordo, 
suddivisi, appunto, nei 12.000 euro, che riguarda l'acquisizione di aree relative all'accordo di 
pianificazione pubblico-privato, e poi successivamente vediamo i 158.000 euro che sono gli 
interventi di pubblica illuminazione relativi all'accordo di pianificazione pubblico-privato. È un 
accordo che, salvo imprevisti, dovrebbe andarsi a formalizzare nella prossima annualità, ed è per 
questo che non è stato oggetto della precedente approvazione, con la variante dello scorso 
dicembre, ma che sarà quasi sicuramente oggetto della prossima variante.  
Poi abbiamo 800 euro di acquisto attrezzature tecniche, una motosega e una pompa disostruente. 
Manutenzione straordinaria della copertura primaria di Cavriè per l'efficientamento energetico: 
andiamo ad aggiungere 16.668 euro. Ampliamento impianti sportivi via Olimpia, terzo stralcio, 
realizzazione blocco spogliatoi, per 475.244,57 euro, e questa, la maggior parte, appunto è riferita 
all'avanzo di amministrazione vincolato, quindi un mutuo già in essere con il Credito Sportivo, a cui 
si vanno ad aggiungere 18.586,03 euro.  
Restituzione di oneri di urbanizzazione per 18.846,28 euro; un privato che doveva, appunto, 
mettere in atto il Piano casa, ma che passati i termini ha deciso di rinunciare, quindi gli dobbiamo 
la restituzione di questi oneri. Il rifacimento del depuratore della frazione di Fagarè pari a 19.200 
euro. Anche qui vediamo la manutenzione straordinaria di via San Martino, pari a 305.000 euro, 
che viene posticipata al 2025, e poi abbiamo il riempimento delle aiuole nella frazione di Cavriè 
pari a 23.100 euro.  
La parte che segue, che quindi è la parte del Bilancio pluriennale per le successive annualità, va a 
recepire queste modifiche e va ad adeguarle, appunto, nel Bilancio ‘25 sia per la parte di 
investimenti che per la parte finanziaria. Se ci sono domande, prego.  
Prego, Consigliere Moretto. 
 
CONS. MORETTO: Sì, non ho, mi scusi un attimo, capito, partendo dalla parte corrente, quel 
trasferimento statale di 5.642 a cosa si riferisce. Me l'ha citato prima ma non l'ho capito, scusi. 
 
SINDACO: Sì, questo qui è un conguaglio dal fondo Covid. Dal fondo Covid sono avanzati dei 
soldi, quindi è un risparmio statale che è stato ripartito a tutti i Comuni, diciamo. Quindi non è 
direttamente... non fa direttamente riferimento a una missione in particolare; è un riparto, appunto, 
da un avanzo Covid. 
 
CONS. MORETTO: Quindi lo Stato, se capisco bene, ha messo a disposizione soldi che non ha 
speso, e quindi ha ripartito tra i Comuni. 
 
SINDACO: Esattamente. 
 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

CONS. MORETTO: Giusto per... Poi una domanda, Sindaco, questa qui è una curiosità: ma i 
nostri autovelox non sono omologati? Non abbiamo mai chiesto l'omologazione quest’anno? 
 
SINDACO: No, nessun autovelox, anche quelli dei Comuni contermini. Infatti è per quello che in 
questo momento non sono utilizzati. Penso sia una rarità trovare oggi degli autovelox che siano 
omologati come richiede la normativa affinché sia permesso di sanzionare. Insomma, vediamo 
tantissimi ricorsi anche dei Comuni più grandi, che hanno delle strumentazioni migliori delle nostre, 
ma che ancora non sono in aderenza a quelle che sono le richieste della normativa. 
 
CONS. MORETTO: Cioè, mi scusi l'ignoranza della cosa, ma non sono omologati perché non c'è 
la possibilità di omologarli o perché stiamo aspettando qualcosa a livello normativo? 
 
SINDACO: No, no, non è una scelta. Così come sono strutturati proprio gli autovelox non sono 
contemplati per essere omologati. Vedremo come va la normativa, se servirà acquistare nuove 
macchine, se invece servirà un processo di adeguamento degli stessi, ma in questo momento 
stiamo tutti quanti aspettando, e quindi siamo tutti quanti fermi perché, appunto, il rischio poi di 
incorrere in ricorsi... e quindi probabilmente debiti fuori bilancio, si aprono dei contenziosi, e quindi 
prudenzialmente, in attinenza, appunto, a quella che è la normativa, in questo momento non sono 
usati. 
 
CONS. MORETTO: No, no, glielo chiedo sa perché? Una semplice curiosità perché so che ad 
esempio il Comune di Meolo ne ha uno sulla Treviso Mare che falcidia una serie di macchine ogni 
giorno - ci sono passato anch'io -, te le contestano e le paghi. Quindi è per questo che mi chiedo... 
Ho pagato io 52 euro a distanza di... 10 giorni fa per una multa presa 2 mesi fa. Quindi mi 
chiedevo, appunto, dov'era la differenza tra quello che ha il Comune di Meolo e quelli che abbiamo 
noi. Quindi ci sono degli autovelox che sono omologati, mi sta dicendo, e degli autovelox che non 
sono omologati? No, no, l'ho pagata io, è per quello che dico...  
 
SINDACO: Sì, sì, lo so. Adesso non... 
 
CONS. MORETTO: E non è per i 52. 
 
SINDACO: ...non vorrei dire delle inesattezze. 
 
CONS. MORETTO: No, era soltanto per capire come funzionava. 
 
SINDACO: Sì, sì. Io da quello che... prego, adesso passo la parola al Consigliere Lisetto… da 
quella che è la mia personale conoscenza, nessun autovelox è omologato, quindi potenzialmente 
avrebbe potuto fare ricorso, ma non lo dico...  
 
CONS. MORETTO: No, io pago sempre. 
 
SINDACO: Va bene, va bene, ecco, questa è una sua scelta personale, però - ripeto - in questo 
momento è una situazione un po’ critica per tutti, e quindi prudenzialmente, avendo anche delle 
strumentazioni diverse da quelle che sono magari i Comuni di Meolo piuttosto di Treviso, in cui 
hanno delle strumentazioni fisse con delle procedure diverse dalle nostre, il comandante, così 
come tutta la Giunta, ha ritenuto in via prudenziale di rimanere... rimanere fermi. 
Prego, Consigliere Lisetto. 
 
CONS. LISETTO: Allora, c'è bisogno di un Decreto del Ministero, del Ministro dei Trasporti, per 
omologare quelli che ci sono. Non c'è bisogno di cambiarli o di prenderne di nuovi; quelli che ci 
sono, con il ricorso fatto proprio da Treviso, dall'avvocato Capraro, che ha vinto una causa, è 
diventata di carattere nazionale, il Ministro dei Trasporti deve fare un decreto che stabilisce che gli 
autovelox esistenti sono omologabili, cioè hanno una parte per l'omologazione. Non serve 
cambiarli, non serve fare niente. È di ieri anche l'alcoltest; molto probabilmente anche l'alcoltest 
non è omologato. 
 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

CONS. MORETTO: Ne prendo atto. 
 
SINDACO: Staremo a vedere. Prego, Consigliere. 
 
CONS. MORETTO: Sì, poi non ho capito, scusi Sindaco, sempre... Lei le ha lette velocemente, e 
io ogni tanto mi prendo qualche appunto, ma mi scappa via qualcosa. Cos'è quel rimborso di 
58.000 euro dell’Ap Gas, da cosa dipende? Cioè Ap Reti Gas fa sempre parte della famiglia della 
Asco, oppure è tutt'altra società a cui Asco si riferisce? Cioè è una controllata Asco oppure...? 
L'Ap. 
 
SINDACO: Sì, sì, sì, stavo aspettando se aveva finito. 
 
CONS. MORETTO: No, no, chiedo... chiedo soltanto, perché non riuscivo a capire questo 
aumento, se era una controllata Asco non dico dovevamo saperlo, doveva saperlo Lei, ma era 
qualcosa sulla quale potevamo influire come soci di Asco nel fatto di dire “è aumentato questo 
criterio che è legato a Ap, è legato alla distribuzione”, mentre se è una società esterna dobbiamo 
subirlo e basta. Era soltanto una curiosità per sapere. È una controllata di Asco, Ap, oppure...? 
 
SINDACO: No, allora, attualmente con Ap Reti Gas noi abbiamo una convenzione. La 
convenzione... 
 
CONS. MORETTO: Scusi, noi come Comune sta parlando? 
 
SINDACO: Noi come Comune, sì. La convenzione dovrebbe esaurirsi a breve perché Ap Reti Gas, 
e comunque la linea, appunto, del gas metano, dovrebbe essere messa in gara; infatti in una delle 
precedenti variazioni avevamo messo a disposizione queste somme. Questa gara dovrebbe 
essere gestita dal Comune di Treviso, e noi crediamo che a partire dal 2026, appunto - infatti nel 
pluriennale poi questo sarà previsto -, non avremo più questo introito proprio perché verrà messa 
in gara. Quindi è una convenzione che abbiamo in essere fintanto che non si va ad esaurire ma 
che è di prossima, diciamo... 
 
CONS. MORETTO: Quindi è un costo che ci è capitato senza... 
 
SINDACO: No, no, questo non è un costo; questo è un rimborso, in questo caso. 
 
CONS. MORETTO: È un rimborso che ci hanno dato? 
 
SINDACO: Sì, è un rimborso; è un'entrata per noi, non è un costo.  
 
CONS. MORETTO: È vero, scusi. 
 
SINDACO: Sì, sì. 
 
CONS. MORETTO: Era giusto per... Poi per la parte di investimenti ne parleremo al prossimo 
punto. Per me va bene così. 
 
SINDACO: Va bene. Prego, Consigliere Zangrando. 
 
CONS. ZANGRANDO: Sì, avevo una domanda per la parte corrente: ha citato i 700 euro delle 
spese di riscaldamento dovute all'aumento per le spese sostenute dagli studi medici aperti; 
essendo che comunque hanno aperto nel periodo estivo e da poco è iniziato il freddo, mi chiedevo 
se poteva essere utile indicare ai medici di tenere chiuse le imposte durante la notte per favorire 
meno dispersione di calore interno. Io, in realtà, la pensavo più anche per una cura del serramento 
interno, però se si ripercuote anche, poi, nelle dispersioni di calore, nonostante possano essere 
stati fatti dei lavori di adeguamento, insomma, degli infissi, essendo gli infissi interni appunto 
interni… non avendo le caratteristiche per stare alle intemperie, come anche nel nostro Comune 
vengono chiusi balconi, se era possibile dare indicazione ai medici di chiudere anche le imposte 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

degli studi, perché fino a qualche mese fa erano aperte solo quelle sopra, adesso si tiene aperta 
anche una finestra al piano terra, che oltre ad essere un problema di calore e di deterioramento del 
serramento interno, può rivelarsi anche un problema di sicurezza. Quindi per una maggior cura del 
nostro patrimonio comune, insomma, se può essere data questa indicazione ai medici. Grazie. 
Magari si risparmia anche un po’ il riscaldamento. 
 
SINDACO: Grazie, sì. Sì, sì, infatti l'adeguamento è proprio perché... non sapendo quanti medici 
sarebbero entrati e da quale momento era stata fatta una previsione. Adesso fortunatamente, 
avendo 3 ambulatori occupati su 4, è stata lievemente aumentata, ma... 
 
CONS. ZANGRANDO: Quella è sicuramente una buona notizia. 
 
SINDACO: Ecco, e sicuramente attenzioneremo ai medici, sapendo che ci sono i 2, invece, scuri 
che rivolgono verso la piazza, invece, che quelli non sono raggiungibili proprio perché il soppalco 
non arriva, quindi 2 per forza li vedremo sempre aperti. Grazie.  
Ci sono altri interventi? Procediamo con la dichiarazione di voto, allora.  
 
Intervento fuori microfono  
 
SINDACO: Prego. 
 
CONS. CAPPELLETTO A.: Lascio la parola al Consigliere Moretto. 
 
SINDACO: Prego. 
 
CONS. MORETTO: Sì, allora, si tratta di variazioni per lo più... quelle sulla parte corrente di poco 
significato, ci interessano più quelle sulla parte degli investimenti, ma che sono connesse al 
prossimo punto che andremo a trattare. Su questo punto qua, adesso, della variazione di Bilancio, 
ci asterremo, rimandando la discussione al prossimo punto, e lì motiveremo la nostra astensione 
anche di questo punto. 
 
SINDACO: Grazie. Prego, Capogruppo Cappelletto Federica. 
 
CONS. CAPPELLETTO F.: Come gruppo votiamo a favore. 
 
SINDACO: Bene, procediamo con la votazione.  
Procediamo anche con l'immediata eseguibilità.  
 

  

 
 
  



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Valentina Pillon Dott.ssa Luisa Greggio 
     
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 

 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 
 
 

 
PARERE REGOLARITA' TECNICA 

 
 
 
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il provvedimento Sindacale n. 20 del 21.12.2023 di nomina del Responsabile del Servizio. 
 
Esprime parere: Favorevole  
 
S. Biagio di Callalta, lì 21-11-2024 
                                                                                                       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Rag. Fiorangela Rocchetto 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 
 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

 
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il provvedimento Sindacale n. 20 del 21.12.2023 di nomina del Responsabile del Servizio. 
 
Esprime parere: Favorevole  
 
S. Biagio di Callalta, lì 21-11-2024 
                                                                                                       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Rag. Fiorangela Rocchetto 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 
 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 
 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 – 1° c. D.Lgs. 267/00) 
 

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che copia del presente verbale viene affissa all’Albo 
Pretorio on-line con il numero di registrazione n. 1633 il giorno 13-12-2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi fino al giorno 28-12-2024. 
 
S. Biagio di Callalta, lì 13-12-024 
                                                                                                       
 IL MESSO COMUNALE 
    
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 27-11-2024 
 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 CON CONTESTUALE 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  

(Art. 134 – comma 3° – D.Lgs. n. 267/00) 
 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 23-12-2024, trascorsi dieci 
giorni dalla sua pubblicazione. 
 
S. Biagio di Callalta, lì 30-12-2024 
                                                                                                       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Maria Gloria Loschi 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 



                  Allegato A 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

  Pagina 1 di 6 

 

 

ENTRATE 
 

  UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2024 1.774.158,58 500.858,85 2.275.017,43    

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
IN CONTO CAPITALE 

2024 898.050,26 0,00 898.050,26    

   2025 616.832,50 440.000,00 1.056.832,50    
   2026 0,00 0,00 0,00    

TITOLO 2 Trasferimenti correnti     

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2024 727.832,96 5.642,00 733.474,96 800.851,35 5.642,00 806.493,35 

   2025 495.667,00 0,00 495.667,00    

   2026 495.667,00 0,00 495.667,00    

  TOTALE TITOLO 2 2024 778.584,96 5.642,00 784.226,96 851.603,35 5.642,00 857.245,35 

   2025 495.667,00 0,00 495.667,00    

   2026 495.667,00 0,00 495.667,00    

TITOLO 3 Entrate extratributarie     

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti 

2024 406.000,00 -100.000,00 306.000,00 409.000,00 -100.000,00 309.000,00 

   2025 456.000,00 0,00 456.000,00    

   2026 456.000,00 0,00 456.000,00    

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale 2024 370.000,00 66.000,00 436.000,00 370.000,00 66.000,00 436.000,00 

   2025 370.000,00 0,00 370.000,00    

   2026 300.000,00 0,00 300.000,00    

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2024 607.590,58 78.600,00 686.190,58 675.250,88 78.600,00 753.850,88 

   2025 481.119,00 0,00 481.119,00    

   2026 478.780,00 0,00 478.780,00    

  TOTALE TITOLO 3 2024 1.907.150,58 44.600,00 1.951.750,58 2.029.232,20 44.600,00 2.073.832,20 

   2025 1.842.679,00 0,00 1.842.679,00    

   2026 1.770.340,00 0,00 1.770.340,00    

TITOLO 4 Entrate in conto capitale     

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 2024 739.747,81 -151.000,00 588.747,81 750.865,07 -151.000,00 599.865,07 

   2025 1.208.000,00 190.000,00 1.398.000,00    

   2026 110.000,00 0,00 110.000,00    

  TOTALE TITOLO 4 2024 2.418.267,61 -151.000,00 2.267.267,61 2.764.530,63 -151.000,00 2.613.530,63 

   2025 1.753.167,50 190.000,00 1.943.167,50    

   2026 110.000,00 0,00 110.000,00    

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie     

Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 2024 743.000,00 -275.000,00 468.000,00 784.000,00 -275.000,00 509.000,00 

   2025 1.189.000,00 285.000,00 1.474.000,00    

   2026 3.176.000,00 0,00 3.176.000,00    

  TOTALE TITOLO 5 2024 743.000,00 -275.000,00 468.000,00 784.000,00 -275.000,00 509.000,00 

   2025 1.189.000,00 285.000,00 1.474.000,00    

   2026 3.176.000,00 0,00 3.176.000,00    

TITOLO 6 Accensione Prestiti     

Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo 
termine 

2024 743.000,00 -275.000,00 468.000,00 743.000,00 -275.000,00 468.000,00 



                  Allegato A 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

  Pagina 2 di 6 

 

   2025 1.189.000,00 285.000,00 1.474.000,00    

   2026 3.176.000,00 0,00 3.176.000,00    

  TOTALE TITOLO 6 2024 743.000,00 -275.000,00 468.000,00 743.000,00 -275.000,00 468.000,00 

   2025 1.189.000,00 285.000,00 1.474.000,00    

   2026 3.176.000,00 0,00 3.176.000,00    

 2024 15.816.074,72 -149.899,15 15.666.175,57 13.469.063,69 -650.758,00 12.818.305,69 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2025 13.213.065,00 1.200.000,00 14.413.065,00    

 2026 14.854.726,00 0,00 14.854.726,00    

  



                  Allegato A 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

  Pagina 3 di 6 

 

 

SPESE 

 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 1 
 

Organi istituzionali     

Titolo 1 Spese correnti 2024 221.149,12 1.000,00 222.149,12 235.409,85 1.000,00 236.409,85 

   2025 213.100,00 0,00 213.100,00    

   2026 213.100,00 0,00 213.100,00    

  Totale Programma 1 2024 221.149,12 1.000,00 222.149,12 235.409,85 1.000,00 236.409,85 

   2025 213.100,00 0,00 213.100,00    

   2026 213.100,00 0,00 213.100,00    

Programma 3 
 

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

Titolo 1 Spese correnti 2024 350.243,58 8.650,00 358.893,58 350.418,58 8.650,00 359.068,58 

   2025 413.800,00 0,00 413.800,00    

   2026 413.800,00 0,00 413.800,00    

  Totale Programma 3 2024 350.243,58 8.650,00 358.893,58 350.418,58 8.650,00 359.068,58 

   2025 413.800,00 0,00 413.800,00    

   2026 413.800,00 0,00 413.800,00    

Programma 5 
 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

Titolo 1 Spese correnti 2024 217.843,58 700,00 218.543,58 225.802,74 700,00 226.502,74 

   2025 183.673,00 0,00 183.673,00    

   2026 187.645,00 0,00 187.645,00    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 592.293,38 -12.000,00 580.293,38 598.664,45 -12.000,00 586.664,45 

   2025 0,00 12.000,00 12.000,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 5 2024 810.136,96 -11.300,00 798.836,96 824.467,19 -11.300,00 813.167,19 

   2025 183.673,00 12.000,00 195.673,00    

   2026 187.645,00 0,00 187.645,00    

Programma 6 
 

Ufficio tecnico     

Titolo 1 Spese correnti 2024 662.430,00 20.000,00 682.430,00 693.163,79 20.000,00 713.163,79 

   2025 613.320,00 0,00 613.320,00    

   2026 614.320,00 0,00 614.320,00    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 11.516,80 800,00 12.316,80 11.516,80 800,00 12.316,80 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 6 2024 673.946,80 20.800,00 694.746,80 704.680,59 20.800,00 725.480,59 

   2025 613.320,00 0,00 613.320,00    

   2026 614.320,00 0,00 614.320,00    

  TOTALE MISSIONE 1 2024 3.331.186,16 19.150,00 3.350.336,16 3.336.387,79 19.150,00 3.355.537,79 

   2025 2.551.965,00 12.000,00 2.563.965,00    

   2026 2.566.139,14 0,00 2.566.139,14    

Missione 3 
 

Ordine pubblico e sicurezza 



                  Allegato A 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

  Pagina 4 di 6 

 

Programma 1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo 1 Spese correnti 2024 377.654,80 7.300,00 384.954,80 397.916,76 7.300,00 405.216,76 

   2025 388.816,00 0,00 388.816,00    

   2026 388.866,00 0,00 388.866,00    

  Totale Programma 1 2024 387.193,98 7.300,00 394.493,98 414.775,94 7.300,00 422.075,94 

   2025 418.816,00 0,00 418.816,00    

   2026 388.866,00 0,00 388.866,00    

  TOTALE MISSIONE 3 2024 446.692,18 7.300,00 453.992,18 585.030,50 7.300,00 592.330,50 

   2025 452.316,00 0,00 452.316,00    

   2026 452.366,00 0,00 452.366,00    

Missione 4 
 

Istruzione e diritto allo studio 

Programma 2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo 1 Spese correnti 2024 268.154,00 600,00 268.754,00 300.763,41 600,00 301.363,41 

   2025 248.721,00 0,00 248.721,00    

   2026 257.557,00 0,00 257.557,00    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 795.476,60 16.668,00 812.144,60 803.524,20 16.668,00 820.192,20 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 2 2024 1.063.630,60 17.268,00 1.080.898,60 1.104.287,61 17.268,00 1.121.555,61 

   2025 248.721,00 0,00 248.721,00    

   2026 257.557,00 0,00 257.557,00    

Programma 6 
 

Servizi ausiliari all’istruzione     

Titolo 1 Spese correnti 2024 327.500,00 1.000,00 328.500,00 343.173,45 1.000,00 344.173,45 

   2025 338.800,00 0,00 338.800,00    

   2026 338.800,00 0,00 338.800,00    

  Totale Programma 6 2024 327.500,00 1.000,00 328.500,00 343.173,45 1.000,00 344.173,45 

   2025 338.800,00 0,00 338.800,00    

   2026 338.800,00 0,00 338.800,00    

  TOTALE MISSIONE 4 2024 1.688.881,17 18.268,00 1.707.149,17 1.745.568,82 18.268,00 1.763.836,82 

   2025 872.738,00 0,00 872.738,00    

   2026 881.574,00 0,00 881.574,00    

Missione 6 
 

Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma 1 
 

Sport e tempo libero     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 78.832,50 475.244,57 554.077,07 16.413,97 35.244,57 51.658,54 

   2025 105.000,00 440.000,00 545.000,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 1 2024 332.081,50 475.244,57 807.326,07 306.466,02 35.244,57 341.710,59 

   2025 324.873,00 440.000,00 764.873,00    

   2026 223.606,00 0,00 223.606,00    

  TOTALE MISSIONE 6 2024 333.081,50 475.244,57 808.326,07 307.466,02 35.244,57 342.710,59 

   2025 325.873,00 440.000,00 765.873,00    

   2026 224.606,00 0,00 224.606,00    

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 



                  Allegato A 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

  Pagina 5 di 6 

 

 

Programma 1 
 

Urbanistica e assetto del territorio     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 7.781,40 18.846,28 26.627,68 16.787,40 18.846,28 35.633,68 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 1 2024 7.781,40 18.846,28 26.627,68 16.787,40 18.846,28 35.633,68 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  TOTALE MISSIONE 8 2024 17.781,40 18.846,28 36.627,68 27.251,00 18.846,28 46.097,28 

   2025 10.000,00 0,00 10.000,00    

   2026 10.000,00 0,00 10.000,00    

Missione 9 
 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

Programma 4 
 

Servizio idrico integrato     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 0,00 19.200,00 19.200,00 0,00 19.200,00 19.200,00 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 4 2024 651,00 19.200,00 19.851,00 651,00 19.200,00 19.851,00 

   2025 284,00 0,00 284,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

Programma 8 
 

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento     

Titolo 1 Spese correnti 2024 35.000,00 -2.118,00 32.882,00 35.000,00 -2.118,00 32.882,00 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 8 2024 35.000,00 -2.118,00 32.882,00 35.000,00 -2.118,00 32.882,00 

   2025 0,00 0,00 0,00    

   2026 0,00 0,00 0,00    

  TOTALE MISSIONE 9 2024 667.049,00 17.082,00 684.131,00 758.706,26 17.082,00 775.788,26 

   2025 88.420,00 0,00 88.420,00    

   2026 95.200,00 0,00 95.200,00    

Missione 10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 2.686.601,00 -439.900,00 2.246.701,00 2.722.664,73 -407.697,86 2.314.966,87 

   2025 2.947.000,00 463.000,00 3.410.000,00    

   2026 3.482.797,86 0,00 3.482.797,86    

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 2024 743.000,00 -275.000,00 468.000,00 743.000,00 -275.000,00 468.000,00 

   2025 1.189.000,00 285.000,00 1.474.000,00    

   2026 3.176.000,00 0,00 3.176.000,00    

  Totale Programma 5 2024 4.280.052,00 -714.900,00 3.565.152,00 4.420.063,51 -682.697,86 3.737.365,65 

   2025 4.919.048,00 748.000,00 5.667.048,00    

   2026 7.467.737,86 0,00 7.467.737,86    

  TOTALE MISSIONE 10 2024 4.280.052,00 -714.900,00 3.565.152,00 4.420.063,51 -682.697,86 3.737.365,65 

   2025 4.919.048,00 748.000,00 5.667.048,00    

   2026 7.467.737,86 0,00 7.467.737,86    



                  Allegato A 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

  Pagina 6 di 6 

 

Missione 12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 9 
 

Servizio necroscopico e cimiteriale     

Titolo 1 Spese correnti 2024 40.131,00 49.300,00 89.431,00 40.131,00 49.300,00 89.431,00 

   2025 36.473,00 0,00 36.473,00    

   2026 35.630,00 0,00 35.630,00    

  Totale Programma 9 2024 560.131,00 49.300,00 609.431,00 575.593,28 49.300,00 624.893,28 

   2025 36.473,00 0,00 36.473,00    

   2026 35.630,00 0,00 35.630,00    

  TOTALE MISSIONE 12 2024 2.093.899,40 49.300,00 2.143.199,40 1.842.854,00 49.300,00 1.892.154,00 

   2025 1.572.623,00 0,00 1.572.623,00    

   2026 1.074.410,00 0,00 1.074.410,00    

Missione 20 
 

Fondi e accantonamenti 

Programma 2 
 

Fondo crediti di dubbia esigibilità     

Titolo 1 Spese correnti 2024 353.438,80 -40.190,00 313.248,80 0,00 0,00 0,00 

   2025 373.533,80 0,00 373.533,80    

   2026 373.533,80 0,00 373.533,80    

  Totale Programma 2 2024 353.438,80 -40.190,00 313.248,80 0,00 0,00 0,00 

   2025 373.533,80 0,00 373.533,80    

   2026 373.533,80 0,00 373.533,80    

  TOTALE MISSIONE 20 2024 405.245,00 -40.190,00 365.055,00 147.000,00 0,00 147.000,00 

   2025 424.008,00 0,00 424.008,00    

   2026 431.880,00 0,00 431.880,00    

 2024 15.816.074,72 -149.899,15 15.666.175,57 15.746.792,55 -517.507,01 15.229.285,54 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2025 13.213.065,00 1.200.000,00 14.413.065,00    

 2026 14.854.726,00 0,00 14.854.726,00    

 



codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

2.101 entrata 
Trasferimento statale ai sensi dell'art. 1, comma 508, Legge n.

213/2023 - Decreto 23.07.2024
5.642,00€         

3.200 entrata Sanzioni "Codice della strada" 100.000,00€      

3.400 entrata Dividendi società partecipata Asco Holding S.p.A. 62.000,00€       

3.500 entrata Rimborso ministeriale per Tarsu scuole dell'obbligo (pari uscita) 600,00€            

3.500 entrata
Fondo di rotazione per incentivi tecnici D.Lgs. 36/2023 - D.M.

10.10.2024 (pari uscita)
20.000,00€       

3.500 entrata
Rimborso derivante dalla Convenzione con AP Reti Gas S.p.A.

per utilizzo rete distribuzione gas metano
58.000,00€       

146.242,00€     100.000,00€      

46.242,00€       

01.01.1 uscita Contributo all'Associazione Gemellaggi 1.000,00€         

01.03.1 uscita
Iva split commerciale relativa alla convenzione con AP Reti Gas

S.p.A. 
11.700,00€       

01.03.1 uscita Spese postali 3.050,00€          

01.05.1 uscita Spese di riscaldamento immobili comunali 700,00€            

01.06.1 uscita
Incentivi tecnici D.Lgs. 36/2023 - D.M. 10.10.2024 comprensivi

di oneri previdenziali ed Irap (pari entrata)
20.000,00€       

03.01.1 uscita
Riversamento sanzioni C.d.S. di competenza degli altri Comuni

Convenzionati 
7.300,00€         

04.02.1 uscita
Trasferimento a Contarina S.p.A. rimborso ministeriale per Tarsu

scuole dell'obbligo (pari entrata)
600,00€            

04.06.1 uscita Spese per il servizio di mensa scolastica 1.000,00€         

09.08.1 uscita Progetto mobilità sostenibile "Bike to work" 2.590,00€         

09.08.1 uscita Spesa per redazione piano localizzazione impianti radioelettrici 4.708,00€          

12.09.1 uscita
Spese per sosta salme presso gli obitori dei presidi ospedalieri

Azienda Ulss n. 2
2.500,00€         

12.09.1 uscita Servizio cimiteriale integrato associato 46.800,00€       

20.02.1 uscita Fondo crediti dubbia esigibilità relativo alle sanzioni C.d.S. 40.190,00€        

94.190,00€       47.948,00€        

46.242,00€       

Allegato B

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2024 - parte corrente



codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

0.000 entrata Avanzo di amministrazione vincolato 456.658,54€     

0.000 entrata Avanzo di amministrazione disponibile 44.200,31€       

3.400 entrata
Dividendi società partecipata Asco Holding S.p.A. (avanzo 

economico)
4.000,00€         

4.500 entrata
Accordo di pianificazione pubblico/privato ai sensi dell'art. 6 della

L.R. 11/2004 (posticipato all'esercizio 2025)
170.000,00€      

4.500 entrata Oneri di urbanizzazione 19.000,00€       

6.300 entrata
Mutuo per manutenzione straordinaria di via S.Martino (opera 

pubblica posticipata al'esercizio 2025)
275.000,00€      

523.858,85€     445.000,00€      

78.858,85€       

01.05.2 uscita
Acquisizione aree relative all'accordo di pianificazione

pubblico/privato ai sensi dell'art. 6 della L.R. 11/2004 (posticipo 

all'esercizio 2025)

12.000,00€        

01.06.2 uscita
Acquisto attrezzatue tecniche (finanziamento: avanzo di

amministrazione)
800,00€            

04.02.2 uscita
Mauntenzione straordinaria copertura della scuola primaria di

Cavriè per efficientamento energetico (finanziamento: mezzi propri

€ 16.514,28 e oneri di urbanizzazione € 153,72)

16.668,00€       

06.01.2 uscita

Ampliamento impianti sportivi di Via Olimpia 3° stralcio: 

realizzazione blocco spogliatoi/servizi  (finanziamento: avanzo di 

amministrazione vincolato per € 456.658,54 e avanzo di 

amministrazione  € 18.586,03)

475.244,57€     

08.01.2 uscita
Restituzione oneri di urbanizzazione (finanziamento: oneri di

urbanizzazione)
18.846,28€       

09.04.2 uscita
Rifacimento depuratore fraz. Rovarè (finanziamento: avanzo di

amministrazione)
19.200,00€       

10.05.2 uscita
Manutenzione straordinaria di via S.Martino - opera pubblica

posticipata al 2025: (finanziamento: mezzi propri 30.000,00 e mutuo

per € 275,000,00)

305.000,00€      

10.05.2 uscita

Interventi pubblica illuminazione relativi all'accordo di

pianificazione pubblico/privato ai sensi dell'art. 6 della L.R.

11/2004 (posticipato all'esercizio 2025)

158.000,00€      

10.05.2 uscita
Riempimento aiuole fraz. Cavriè con cemento (finanziamento: 

avanzo di amministrazione per € 5.614,28 e € 17.485,72 mezzi propri)
23.100,00€       

553.858,85€     475.000,00€      

78.858,85€       

codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

0.000 entrata Fondo pluriennale vincolato 440.000,00€     

4.500 entrata Oneri di urbanizzazione 20.000,00€       

4.500 entrata
Accordo di pianificazione pubblico/privato ai sensi dell'art. 6 della

L.R. 11/2004
170.000,00€     

6.300 entrata
Mutuo per manutenzione straordinaria di via S.Martino (opera 

pubblica posticipata all'esercizio 2025)
285.000,00€     

915.000,00€     -€                  

915.000,00€     

01.05.2 uscita
Acquisizione aree relative all'accordo di pianificazione

pubblico/privato ai sensi dell'art. 6 della L.R. 11/2004 
12.000,00€       

06.01.2 uscita
Ampliamento impianti sportivi di Via Olimpia 3° stralcio: 

realizzazione blocco spogliatoi/servizi 
440.000,00€     

10.05.2 uscita
Manutenzione straordinaria di via S.Martino (finanziamento: oneri

di urbanizzazione 20.000,00 e mutuo per e € 285,000,00)
305.000,00€     

10.05.2 uscita

Interventi pubblica illuminazione relativi all'accordo di

pianificazione pubblico/privato ai sensi dell'art. 6 della L.R.

11/2004 

158.000,00€     

915.000,00€     -€                  

915.000,00€     

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2024 - parte investimenti

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2025 - parte investimenti



codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

5.400 entrata Prelievi da depositi bancari (mutui Cassa DD.PP.) 275.000,00€      

-€                  275.000,00€      

275.000,00-€     

10.05.3 uscita Versamenti a depositi bancari strade (Mutuo Cassa DD.PP.) 275.000,00€      

-€                  275.000,00€      

275.000,00-€     

codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

5.400 entrata Prelievi da depositi bancari (mutui Cassa DD.PP.) 285.000,00€     

285.000,00€     -€                  

285.000,00€     

10.05.3 uscita Versamenti a depositi bancari strade (Mutuo Cassa DD.PP.) 285.000,00€     

285.000,00€     -€                  

285.000,00€     

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2024 - partite finanziarie 

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2025 - partite finanziarie 


